*Homo peregrinus proficiens.* Matt. 25, f. 6. hebd.  
28. post Pent.

Commune Confessorum.

*Sicut lumen vestrum.* Luc. 12. Sabb. hebd. 32. post  
Pent.

Communè Doctorum.

*Vos estis sal terrena.* Matth. 5. Domin. 10. post  
Pent.

Commune Abbatum.

*Ecce nos reliquimus omnia.* Matth. 19. f. 4. hebd.  
25. post Pent.

Commune Virginum, & Viduarum.

*Simile erit regnum celorum deum Virginibus*  
Matth. 25, f. 5. hebd. 28. post Pent.  
*Simile est Thesaurus absconditus.* Matth. 13, f. 6.  
hebd. 14. post Pent.

Commune Dedic. Ecclesiae.

*Ecce vir, nomine Zachaeus.* Luc. 19. f. 4. hebd.  
16. post Pent.

DO-

DOMINICA PRIMA

ADVENTUS.

De aeterna VERBI genera-  
tione.

*N*n principio erat Verbum, &  
Verbum erat apud Deum, &  
Deus erat Verbum. Jo. 1. Con-  
sidera Filium Dei in se esse  
Verbum Patris, confablan-  
tialem ejus imaginem, in qua  
omnes absolute perfectiones  
relucent, eternitas, impenitus, &c. que si-  
lio à Patre communicantur, ideoque procede-  
re per intellectionem, qua Pater se ipsum, &  
secum connexa intelligit. Crede hoc firma si-  
de, adora, lauda, magnifica, & gratulare, ama,  
&c. sed & tu ad imaginem Dei creatus es. Quām  
nobilis! at nunc, quam dissimilis prototypo! Fa-  
tere, confundere, dole, de restauranda imagi-  
ne cogita. Ut producta est prima, sic restaura-  
tur secunda. Dei imago per Dei cognitionem,  
& sepius exercitos fidei actus, quorum defectu  
potissimum labitur.

*2. Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso*  
*factum est nihil.* Ibid. Considera Verbi Dei  
potentia omnia ex nihilo condita esse, & con-  
servari, sine hac in nihilum deficere. Agnoscere  
viva fide te, & omnia ita à Deo pandere. Ma-  
gnifica, & lauda potentiam ejus: in vita crea-  
tarum; vicissim te ab iisdem invitari crede.  
Mirare, tot possibles creaturas in suo ni-  
hilo relicias, te tam miserum peccatorum

ex-

## 2. HERBOMADA I.

extraictum. Agnoscce, quanta potueris cum eo, quam paucā p̄fūliteris. Humilite te, quid nihil possis sine eo. Apprehende manus tua omnipo-tentem ejus manum, cum qua sola omnia potes & erige te ad magnanimitatem in arduis, ac difficultibus.

3. Quid factum es, in ipso vita erat. Ib. Re-gredere a creaturis ad Deum. Cogita creata omnia eminentiore modo in Deo esse, habere in Deo quoddam esse Divinum, & vivum. Eras ergo & tu in Verbo, & etas vita. At vi-vile etiamnum in te ipso vitam Divinam? Quid respondent operaciones tuæ, ex quibus vita colligitur? Invenies, pro quo gratias agas, de quo Deum laudes, quod ames, de quo doleas, te confundas, & deprimas, quo ad fiducia eri-garis.

## FERIA II.

De creatione, & fine hominis.

x. Creauit Deus hominem ad imaginem, & similitudinem suam. Gen. i. Agnoscce creatorē tuum ejus æternitatem in effigie, omnipotentiam in creatione, bonitatem in sui communicatione, sapientiam in gubernatione &c. Lauda, & glorifica factorem tuum, hic est, qui te extraxit ex nihilo, totus ergo es ejus, at quoties te Domino tuo subtraxisti! Aflurge, redi in possessionem ejus, dolendo, amando, resignando, ait S. Leo. Imaginem sui tibi indi-dit per creationem, gratias age, sed tibi reliquit, ut secundum ejus imaginem fiat, ait S. Bafili. Confer te cum prototypo, adverte, quantum tibi desit, ut ei simili evadas; propone id urgere, quo maximè deficit: pete gratiam, &c.

2. For-

## ADVENTUS. 3

2. Formavit Deus hominum de limo terra, & inspiravit in faciem ejus spiraculum vita. Gen. 2. Animæ nobili addidit Deus corpus de limo terra, ne ex nobilitate nimis superbias, ex vilitate nimium deliciaris. Si tam nobilis, cur ad indigna declinas? si tam vilis, cur man-cipium es corporis tui? Resipice; corpus tuum cura non fove: necessitate metire obsequia, quæ illi impendis, non voluptate. Abiice te per hu-militatem sponte, antequam per necessitatem abiciaris in pulvarem, &c.

3. Dominum Deum tuum adorabis, tique so-li servies. Matt. 4. Hic est finis tuus, ad quem creatus es. Agnoscce Dominum, agnoscce Deum, agnoscce tuum, & hinc titulos, quibus ei & adorationem, & servitutem debes per omnes tibi concessas corporis, & animi facultates. Quamcumque enim à Deo accepisti, ea Deo obstricta est. Reflecte, te quam parum hanc veritatem agnoveris? unde & tui facultatibus abusus es. Dole, detestare, propone, &c. Res-pice altiorem finem, ad quem Deo serviendo tendis. Lauda Deum, qui tibi se ipsum in præ-mium proponit, gratias age, desidera, pete gra-tiam, &c.

## FERIA III.

De mediis ad eum finem consequendum.

x. IN principio creavit Deus cælum, & ter-ram. Gen. i. Quanta rerum series, quæ tibi servit: Aliæ sunt naturales, ut coelum, elementa omnia, & omnes eorum perfectio-nes, homines, artes, scientie, virtutes. Aliæ su-pernaturales, ut Christus Mediator, ejus mer-i-ta.

4. **I**a. *Sacra menta, gratia. Angeli, Sancti, sacra scriptura, instructiones, status Religiosus, &c. admirare, quod tanta fecerit tibi ingrato, & rebelli. Lauda Deum in omnibus operibus suis, agnosce eum in amorem. Cogita, quanta tibi in celo preparare, qui tantis te exultem donat.*

**2** *Omnia subsecisti sub pedibus ejus, Psal. 8. Considera modum, & affectum, quo tibi Deus haec media dedit: amorem, quo gaudet tibi benefacere; liberalitatem, quo haec ultra necessitatem, ad iunctitudinem suppeditat: prouidentiam, qua suis omnia temporibus disponit; sapientiam, qua mala, quae tu obesse crederes, ipse in utilitatem convertit patientiam, quam manum suam non retrahit ab ingrato. Admirare hoc, praedica, extolle, gratias age, indigne te reputa. Disce. Creatore tuo esse in eandem liberaliter, & in ejus servitio constans; sed hoc non egisti haec tenus; ingratus fuisti: dole, proponete gratiam.*

**3** *Invisibilis tu es a creatura mundi, per ea que facta sunt, intellectus complicitus. Rom. 1. Considera finem horum mediorum esse, ut te ad finem tuæ creationis prosequendum juvent. Juvant ergo corpus muriendo, vestiendo, medicando, recreando, &c. animam, homines instruendo, scientias illuminando, & perficiendo intellectum, virtutes adorando naturaliter voluntatem. Juvant denique supernaturali er ad cognoscendam Divinam omnipotentiam, a pientiam, providentiam, bonitatem, & magnificum deo sensum excitandam. Confundere, quod his mediis tam segniter haec tenus sis usus. Time hos in ultimo iudicio tui accusatores, & testes. Gratias age. Opta, ea ob segnitiem tuam non subtrahi. Spera ea a Dei bonitate, sponde illis utiad eam intentionem, qua tibi datur.*

**D**e bono usu creaturarum, &c  
de indiferentia circa  
eas.

**V**idit Deus cuncta, quo fecerat, & erant bona valde. Genes. 1. Omnia à prima sui creatione erant tam bona media, ut spectato hujs universi ordine meliora esse non potuerint ad tuum finem. Bona est ergo sanitas, infirmitas, honor, contemptus, divitiae, paupertas, afflictio, solarium, &c. sed horum usus arbitrio tuo relictus est. Quomodo usus es haec tenus? ad vanitatem, ad lassum, ad ruinam tuam. Injuriam fecisti Deo, qui creatoras ad malum detoristi. Creaturis, quod ei abusus ad errores, & peccata: Tibi, quod per eas iudeis in perditionem. Errasti? ergo confundere, role, deprecare, revertere, concepe fiduciam in Deum, implora auxilium, &c.

**2** *Beatus vir, cuius est nomen Domini spiritus ejus, & non respexit in vanitates, & insanias falsas. Phal. 9. Considera modum practicum, quo bene utaris creaturis. Hic vero est, 1. ut eas non in universum tantum, sed in particulari Deum referas, non ad vanitates, 2. ut attendas, in quo, aut quomodo hoc opus tibi ad finem ultimum prodest, aut obesse posuit, 3. ut attendas ad affectum, & desiderium tuum circa hoc opus, an Deum illo queraras? an te ipsum? an vanitatem? an iniurias mundi fallas? reflecte te ad praeterita:*

## HEBDOMADA I.

Statue de futuris: quia omnia necessarium est, ut creaturis solam ad ultimum finem tuum utaris: neque fecus licet. Et hanc veritatem scrio cordi imprimere.

3 Non declines ad dexteram, neque ad sinistram. Prov. 2. Affectu non magis in sanitatem, divitias, & honores teraris, quam in morbos, paupertatem, & contemptum, quia æquæ hac, atque illa ad finem conducunt, ut Deum cognolcas, laudes, ames, &c. statue te in æquilibrio: quidquid eveniat, æquæ ad Deum dirige. Hic ergo expugnandus est inordinatus tui ipsius, & rerum creaturarum amor. Hic enim est liqueus, quo te sapientia captum fuisse doleas, confundaris, horreas super te judicium Dei. Hinc contempnes blanda, si oblitus; amabis etiam ardua, si prolixus; propones, petes gratiam.

## FERIA V.

De hominis lapsu.

1 **H**omo cum in honore esset, non intellexit, comparatus est jumentis, &c. Psal. 48. Primos parentes nostros, propter unicum inobedientiam peccatum paradiso ejecitos esse, veritas fidei est: expende, 1. in quo honore fuerit homo, in gratia conditus, expers internum rebellionum, morborum, ac ærumnarum, in loco deliciarum collocatus. Agnosce, lauda Dei liberalitatem, 2. Expende hominis ingratitudinem, qui vetiti nomi eiusum præcepto tam rigoroso ante habuit. Conserua tua ingratitudine; hanc detestare, 3. Quæ pœna secuta? omnes ærumnae, corporis morbi, passionum rebellio, cœcitas intellectus,

## ADVENTUS.

celletus, voluntatis depravatio, &c. Agnosce gravitatem peccati, abhorre, detestare.

2 Omnes declinaverunt, simul inutile facti sunt. Psal. 13. Considera unum peccatum in omnes transiisse, omnes gratia spoliatos, originali macula (excepta B.V.) infectos, factos filios iræ, & inimicos Dei. Ecce quid hoc? quam grave est spoliari gratia, esse odibile Deo? &c. Quæ latræ tegant peccatorem à facie iræ Dei? Abhorre à peccato, quod in omnes tuas actiones transit, & vitam eis moraliter, animis spiritualem admittit.

3 Stipendium peccati mors (Rom. 6) & temporalis, & æterna. Per peccatum enim mors ingressa est in mundum: per peccatum infernus est fabricatus. Vix illis felix semper, & æternus beatus, si non peccasses, quia peccasti, morieris utraque morte. Expende mala primæ, sed transitura; mala secunda, sed æterna. Agnosce hinc gravitatem peccati. Exhorresce, dole, detestare, pete veniam, &c.

## FERIA VI.

De Decreto, & motivo reparandi hominem.

1 **N**olo mortem impii, sed ut convertatur à via sua. Ezech. 33. per peccatum facti filii mortis æternæ: Omiseriles casus à tanta sublimitate ad tam profundam abyssum! Vide, unde, & quod delapsus es. Confer priorem statu cum statu peccati, ex eo quod perdidisti, & in quod incurristi. Sed non vult tuam mortem Deus. Nolo mortem peccatoris. Si hoc jam jam ad

## HEBROMADA I.

rogum educendus audires, à Principe tibi diffici, quantum exultares; quas gratias ageres? quid tam arduum, quod tam bono Principi non spondes? Hoc in Deum age.

2. In charitate perpetua dilexi te. Jerem. 31. Considera causam hujus tam pia in nos Dei voluntatis esse infinitum ejus amorem. Quid amor non potest in ipsum Deum! at quibus nostris meritis nullis, sed cum peccatore effemus dilexit nos. Quid tu faceres in inimicum? infinites gravius merebaris. Dilexit te tamen quem offenderas, Deus. O ferreum cor, si non diligas diligenter, cum ipse dilexerit offendentem.

3. Et attraxi te miseras. Ibid. Altera causa decreti de reparando homine est Dei misericordia. Peccaverat Adam; nocuerat omnibus: omnes extirpandi eramus. Noluit Deus totum humanum genus sine suo frustrari. Peccaverat Adams filius inductus à dæmonie in ipsum Deum rabie acto. Hominis causam, ut propriam, assumptis Deus. Spem concipe, quod causam tuam Deus, ut suam, assumet, contra tentationes dæmonis.

## S A B B A T O .

### Decretum Incarnationis Filii Dei.

1. Considera, potuisse Deum infinitis modis aliis hominem reparare; elegisse tamen per viam condigne Deo dandę satisfactionis. Hanc prestare creatura non poterat, quę non simul esset Deus, qui in iuria erat infinita, omnis verò satisfactio finita. Hinc estimata gravitatem offendit Divini, & abhorre. At te verò si satisfactionem requiri-

## A D V E N T U S .

requirat, unde reddes.

2. Considera, potuisse Deum Angelicam naturam uniri, & pro homine satifacere, voluisse humanę, ut vinceret dæmonem in natura infirmiore: & daret nobis visibilem, & imitabilem Redemptorem. Agnosce facilē superari dæmonem ab homine, qui Deo unitus: & adhaere Deo, ut confundas fortē. Agnosce Redemptorem tuum, Magistrum, & exemplar. Poterae hoc sperare? Vide, ne devies.

3. Considera, ex qua vilitate & miseria, ad quam dignitatem evectus sit homo. Aestima, gratulare, ama, gratias age, &c. Decebat ergo, ut Divinę factus coniors naturę vitam duceret tuę dignitati parem. Sed heu! quid egisti? Pudeat, peniteat tantum descivisse, &c

## D O M I N I C A S E C U N D A A D V E N T U S .

Pater Filium, Filius se ipsum mundo donat.

1. **S**ic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret. Joan. 3. Quis? Deus: quem? te dedit: Quomodo amorem probavit? dando filium, & hunc Deum infinitè dilectum pro te rebelli peccatore, quam nihil tu reddis Deo! pudeat, quin te quoque affectu creaturarum, tuique ipsius extuis, & te ei donas, qui Filium tibi dedit: Attende, quam habes obligatiōem hoc agendi.

2. Dilexit me, & tradidit simet ipsum pro me. Galat. 2. Dilexit me, quem vidit specialiter ingratum futurum, & sua intentioni repugnaturum; & in signum amoris dedit se ip-

C sum,

10 HEBDOMADA II.

sum , quise tibi tot argumentis negare poterat . Quid tu agis pro eis amore ? an salvabit te , si adhuc refistas ? Redde te totum ei , qui se totum tibi prior dedit .

3 Cum in forma Dei esset , exinanivit semipersonam servi accipiens . Phil. 2. Et quod se dedit ; qui se tibi dedit ? In paupertatem , in contemptum , in cruciatum , in mortem . Haec tolerabilia fecit amor . Non amas viciflum , si illa fugis . Ad haec te resolve , ut amorem testeris .

F E R I A II.

In Incarnatione eluet Sapientia , Bonitas , & Omnipotentia DEI .

1 O Ceulta sapientia tua manifestasti mibi . Psal. 50. Invenit medium , quo solo Divinæ Justitiae satisficeret , debitum nostrum in Divinam personam transferendo . Invenit modum , quo idem , qui Creator erat , esset & Redemptor , ut pluribus titulis , totum in se colligeret amorem nostrum . Et tamen fraudas Deum expectatione sua , qui amorem dividis in creata . Redde Deo , quod Deo debes .

2 Bonitatem fecisti cum servo tuo . Psalm. 118. Quae bonitas ? Justus pro injustis , innocens pro peccatoribus , Dominus pro servo ; Deus pro homine se dedit : huic se univit non affectu tantum , sed subsistente . Et poteris tu , si hoc credis , extra Deum amare aliquid ? Convertere , anima mea , tota ad Deum , qui solus bonus , solus amore dignus est .

3 Fecit potentiam in brachio suo . Luc. 2. Filius Dei est brachium Dei , quod è cœlo p. tenu-

A D V E N T U S .

tendit ad sublevandum hominem : In hoc Filio incarnata apparuit omnipotentia , quæ tantum operata est , quantum amor desiderare potuit . Nec majus ille imperare , nec majus hæc exercui valuit . Persuadeat hæc veritas , ut amorem reddas , quem negasti hæc tenus , & cum testeris opere , quantum potes .

F E R I A III.

Per Incarnationem Filii DEI placatur DEUS , erigitur homo , confunditur dæmon .

1 O Mnia ex Deo , quæ nos reconciliavit fratres Christum . 2. Cor. 5. Non potest placari Deus offensus nisi vel condonatione , vel satisfactione . Noluit condonare peccatum nostrum , voluit satisficeri pro eo , à nostra natura adjuata per unionem Verbi , qua merita ejus ad infinitatem evehentur . Time , anima mea , quia etiam à te satisfactio exigetur ! & tamen raro hoc cogitas ; At quia satisfacere non potes , uni tuum nihilum cam thesauro infinito meritorum Christi .

2 Suscitans à terra inopem , & de furore originis pauperem . Plal. 112. Declinaverat in terram homo & cognitione , & affectu ; Deum nec videbat , nec amabat ; quia sub sensu non cadebat ; visibilem ergo se dedit , ut nos exemplo , & doctrina ad Deum erigeret . Praevalentem ergo terrena , ut te rapiant ad se ? il lucne ibis , quod illa trahunt , an quo Filius Dei ? &c.

3 Nunc princeps hujus mundi eiicietur foras . Joan. 12. Triumphat dæmon , quod in uno homine omnes homines perdidit . Unum C 2 ho-

## 12 HERDOMADA II.

hominem invenit Deus, quo ejus superbia confunderetur, nempe Christum Deum, & hominem. Ita nos perdidit unus homo, unus salvabit. Sed hoc non egit humanitas, nisi Divinitati unita. Non viences hostem, nisi Deo unitus. Te solo nihil, cum illo omnia poteris.

## FERIA IV.

Eligitur Mater tanto Filio digna.

**M** *Ist⁹ Deus Fili⁹ suum, fact⁹ ex muliere.* Galat.4. Decreta Incarnatione decrevit Deus non creare fibi corpus, sed ex sc̄mina nasci, ut sicut una mulier juvitat ad perditionem nostrī, ita iuna coadiuvarat ad redemptionem. Et hac ratione voluit fieri filius hominis, & frater noster. Quæ ergo nostra dignitas, qui habemus eundem cum Christo Patrem? quæ Christi humilitas, qui cùm esset Filius Dei, fieri voluit filius hominis: illam agnoscere, & factis proba: hanc imitare, & te deprime.

**R** *Respxit humilitatem ancillæ sua.* Luc.2. Vidi Deus ab æterno omnes mulieres, & quicquid in quoquecum statu fuissene operatrices. Vidi B. Virginem in omnibus circumstantiis bene operaturam, numquam male, idque ex meritis Christi. Ideo eam præ cæteris adamavit. Vis à Deo amari? cooperare ejus gratiæ, nulla te prætereat occasio. Fecistine id haec tenuis? Confundere, dole, time, propone, &c.

**F** *Ecce mibi magna, qui potens es.* Luc. 2. Quid majus, quam esse DEI Matrem? Unde hoc illi? quia semper correspontit gratiæ invitanti, aut intimanti voluntatem DEI,

Po-

## ADVENTUS. 13

Potes, & tu Mater DEI es. Num qui fecerit Voluntatem DEI Patris, qui in celis est; hic Mater mea est. Amas hanc dignitatem; facejus voluntatem, corresponte internis invitationibus.

## FERIA V.

Promittitur Incarnatio Filii DEI.

**N** *Nimicitias ponam inter te, & mulierem, & inter semen tuum, & semen illius, & ipsa conteres caput tuum.* Gen. 3. Hoc erat promittere Redemptorem, qui Adamum, & posteros liberaret à potestate dæmonis. Quā bonus DEUS! vix peccat homo, illicet ille spem gratiæ facit, & offert. Nonne & tibi eandem spem fecit; & quoties; quam ergo debes gratitudinem; quem amorem & quam fiduciam;

**I** *Inter semen tuum, & semen illius.* Hoc erat promittere Redemptorem, ex defensionibus ab Adamo posteris. Hanc deinde promissionem per tot prophetias, & figuræ renovavit, ut spem eandem nepotibus Adæ faceret. At tibi non spem adventus fecit, sed presentem exhibuit; & tamen magis ei serviebat, qui sperabant, quām tu, qui frueris. Confundere, & posthaec responde tanto bene fierio.

**D** *Deus ipse venit, & salvabit nos.* Iai. 35. Hoc credebat, & dicebant priora fæcula. Ideo ad eos Christus sua merita, quia erant infinita, extendit. Non ergo deserit quæcumq; qui in eum sperat. Putatne minus misericordem in te, polliquam venit, si ei fideliter servias? Ubi quis participas merita Christi per Sacramenta, &c. Hæc merita semper offert æterno Patri. Hac unica sunt tua spei fundamentum.

C 3 FE-

## FERIA VI.

Desideratur Redemptor à Patriarchis,  
& Prophetis.

**R**orate eeli desuper, & nubes pluant jas-  
sum. Isa.45. Quem promiserat DEUS  
Salvatorem, voluit desiderari, ut ex parte no-  
stra aliqua esset dispositio. Quid minus pro tan-  
ta gratia exigere potuit, quād desiderium.  
Enī ad te venire vult D E U S ; & hunc  
quād tepidē desideras, qui alia nosti tam ar-  
denter desiderare. Vult à te D E U S desidera-  
ri, qui vult uniri. Pone ergo alia desideria,  
ut hoc excites.

**M**isse, quem missurus es. Exod. 4. Con-  
sidera quād ardens corum fuerit desiderium,  
celos, nubes, terram, nocte, & die inclama-  
bant, ut veniret, qui mittendus erat. Impe-  
trarunt hi auctus accelerationem Incarnatio-  
nis. Si advertas ad tuorum desideriorum languo-  
rem, non quereris te non exaudiendi. Pudeat te,  
quād tam ardenter sensui grata, tam tepide  
Divina desideras. Quid te impedit? quād crea-  
tis afficiaris.

**E**xspectavimus eum, & saluabimur nos. Isa.  
25. Transibant secula, augebantur miseriae,  
promissus non veniebat, attamen ipse certi ex-  
pectabant, tam vivi, quād animae in limbo,  
quia nempe & necessitatem suam, & magni-  
tudinem promissi beneficiorum cognoscebant. De-  
siderares & tu confiantius, si DEO fideres,  
si necessitates tuas advertebas, si cognosceres,  
quantum bonum sit DEUM habere. His nu-  
tri desideria.

## S A B B A T O.

De Concepcione Immaculata B. V.

**N**ondum erant abyssi, & ego jam conce-  
pseram. Prov. 8. Peccatum origi-  
nale abyssus est, qua omnes forbebamur. MA-  
RIA est exempta, quia ut ait S. Anfel. Dec-  
cens erat, ut ea puritate, qua major sub DEO  
nequit intelligi, Virgo illa niteret. Adver-  
te, quantum D E U S attendit ad id, quod se  
decet. O si & tu attenderes, quid te, quid  
statum, & vocacionem tuam debeat!

**T**ota palebra ei amica mea, & macula non  
efiante. Cant. 4. Non tantum peccatum non  
fuit in B. V. sed neque fomes, neque concu-  
piscencia, neque prava inclinatio: sed cum  
summa tranquillitate caro, & sensus suberant  
rationi, & spiritui. Sed fentis aliam legem  
in membris tuis? Tranquillitatem habebis,  
si concupiscentias, & inclinationes opprimas,  
si ratio, & spiritus regant, non caro, &c  
fensus.

**I**n me gratia omnis via, & veritatis.  
Eccl. 44. In primo instanti contulit D E U S  
gratiā B. V. habitualem supra omnes homi-  
nes, & Angelos: intellectus plenum uisum,  
& cognitionem D E I; voluntatem amantem  
supra omnes Seraphinos; gratias efficasces. Cum  
quis statim secundum omnem intentionem  
operata est. Quando tu intellectum, quāno-  
do voluntatem D E O applicuisti? quomo-  
do? an cooperatus es gratiis? an coopera-  
beris? &c.

DOMINICA TERTIA  
ADVENTUS.De Nativitate, & Præsentatione  
B. Virginis.

**N**ativitas tua, Dei genitrix Virgo, gaudiūm annunciat in universo mundo. Ecclesia. S.S. Trinitati: quia filia Patris, Mater filii, sponsa Spiritus S. z. Angelis: quia eorum Regina. 3. Hominibus: quia eorum protectrix; quibus propriè est Maria. Stella maris naufragantibus: Illuminatrix cœcis, & in umbra mortis positis: Domina: omnibus, ut ei serviamus, eam post DEUM amemus, reveremur. Congaude & tu. Agnōce in hoc nomine ejus excellentias, & spes tuas.

**2** Concepit, & deficit anima mea in atria tua. Pf. 83. Joachim, & Anna toto affectu offerunt DEO filiam, & hoc se folatio libenter privant. Quam sanctum est propter Deum se omni folatio privare. An & tu hoc agis? Virgo trimula properat se offere DEO, non ætate, non amore parentum detenta. Quām facile tu impedimentum arripis; denique se DEO cum summa hilaritate offert per votum perpetua castitatis. Quæ hic devotio; quæ reverentia; sed quæ tua toties repetita oblationis quam frigida.

**3** Multe filie congregaverunt sibi divitias, suæ supergreffæ etiæ universæ. Prov. 31. Considera virtutes ab ea in templo exercitas. Cum Deo uniebat se per contemplationem, charitatem, voluntatis sua subjectionem. Proximum, seu simul degentes pueras æstimabat,

ama-

## ADVENTUS.

17  
amabat, juvabat, sufferebat. omnibus se subiiciebat: seipsum deprimebat humilitate, ab amore terrenorum avellebat, mortificabat, &c. Oblatus es in domo D E I : has à te ipso virtutes exige.

## F E R I A II.

B. Virgo sponsatur S. Josepho.

**V**oluit DEUS futuram suam Matrem sponsari viro. Non detrēlavit Virgo, nec voto timuit, quia se totam DEI gubernationi dederat. Non dubitabat se intactam conservandam ab eo, cuius hic voluntatem excequebatur. Sine te à DEO gubernari, & nullum incurres periculum. Examinapräterita, dispone futura.

**2** Considera causas desponsationis. 1. Ne gravida incurret notam apud homines. Consule famæ alienæ, præfertim Matris tue Religionis. 2. Ne ipse etiam de innupta natus, illegitimis haberetur. Consule tuo etiam nomini, dum ad gloriam DEI magis expedit. 3. Ut celaretur ad tempus Mysterium Incarnationis. Disce partus virtutum tuarum celare.

**3** Considera qualitates ipsioni. Erat quidem Regia stirpe editus, sed pauper, faber lignarius, justus tamen, & virgo, ut virgo Virginem custodiret. Quām alia æstimat Deus, alia mundus: DEUS iustitiam, sanctitatem, virginitatem, humilitatem: mundus excelsam stirpem, opulentiam. &c. Si ut DEUS prædictæ judicantes, non tantoperè adhæsifiles terrenis. Nunc saltem corrigere judicium tuum.

## F E R I A III.

Legatio Angeli ad B. Virginem.

**I**esus est Angelus Gabriel à Deo in ci-  
vitatē Galilæe ad Virginem. Luc.  
1. Expende , quis , quem , ad quem mittit  
DEUS Angelum ad Virginem pauperem ,  
desponsatam fabro , consecratam DEO . Ta-  
les dignatur D E U S legatione Angelorum .  
Sed nec te designatur , invisibili legatione in-  
ternarum inspirationum . Attende his , quia  
à D E O sunt : aestima , & sequere , quia ad  
tum bonum sunt . Melior esles , si haec tenuis  
hoc præstisfies .

**E**t ingressus Angelus ad eam , dixit : Ave ,  
gratia plena . Luc. i. Ingressus , qua reverentia ?  
qua modestia ? qua compositione ? Quam lon-  
gè minore tu ad DEUM ipsum accedis ? lau-  
dat Virginem , retinet se Angelum esse . Di-  
isce tui laudes non promere , promere alienas .  
Vocat gratia plenam . Haec sola laus coram  
Deo . Sed quo tu es plenus ? vanitate , inor-  
dinatis affectibus , &c.

**D**ominus tecum , in cogitatione in defi-  
derio , in amore . Felix societas sic es sic cum  
DEO . Felix MARIA , quæ semper cum  
DEO . Quam raro tu cum DEO ! Consule co-  
gitationes , desideria , & affectus tuos . Ubi va-  
gantur ? Collige eos ergo omnes ad DEUM .

## F E R I A IV.

Angelus intimat Mysterium Incarnationis .

**Q**uae cùm audisset , turbata est in fer-  
mone ejus . Luc. i. Turbatur , id est ,  
cor-

A D V E N T U S 19  
confunditur ad tantas sui laudes , ad tantam  
Angeli reverentiam . Hoc proprium est hu-  
milium . O quantum distas à Virgine ! tur-  
baris ad tui vituperia , exultans ad laudes .  
Illa abhorret veras , & meritas ; tu quæris  
immeritas , & falsas .

**N**e timeas , MARIA , invenisti enim  
gratiam apud DEUM . Luc. i. Unicam ra-  
tionem ad pellendum timorem adducit , quod  
fit in gratia DEI . Inexpugnabilis hæc cly-  
peus est . Quid enim timeat , quem DEUS  
amat ? Quare ergo huic placere , non homi-  
nibus . Placeres illis magis , si his minus pla-  
ceret voulisest .

**E**cce concipes in utero , & paries filium ,  
& vocabis nomen ejus JESUM . Hic erit ma-  
gnus , & filius Altissimi vocabitur . Et regna-  
bit in domo Jacob in aeternum . Ibid. Gratula-  
re Virginī de tanto Filio: adora Filium: agno-  
fce DEUM: crede , ama , & regnanti te subde-

F E R I A V.  
Explicat Angelus Mysterium Incarnationis .

**D**ixit autem MARIA : Quomodo fit  
istud ? quoniam virum non cognosco .  
Luc. i. Non dicit non fit istud , quæ semper  
DEO consentiebat : sed quomodo ? Insinuat  
votum , & amorem majorem puritatis , quam  
maternitatis tanti filii: de cetero quid DEUS  
disponat auditura . Ama puritatem , & ani-  
mæ , & corporis majorem , quam antehac .

**E**t respondens Angelus dixit ei : Spiritus  
S. superveniet in te , & virsus , &c. Ibid. Expli-  
cat quomodo consistunt Virginitas , & fec-  
unditas opera Spiritus Sancti , corpus DEL  
Verbo formaturi . Gratulare Virgini , in qua

## 26 HEBDOMADA III.

**S**píritus Sanctus operabatur hoc Mysterium. Vide, ut idem filius in anima tua operetur inspirationib⁹, non sensus, non anor proprius, non humani respectus.

**E**cce ancilla Domini, fias mibi secundum verbum tuum. Ibid. Contentit Virgo. Hoc expectabat SS. Trinitas, Angeli, Patres in limbo, homines. Cum quanta humilitate? Mater DEI se ancillam vocat. Virginitate concepit, humilitate meruit. Hic modus est, quo DEUM ad te trahas, si te deprimas: fit cut eum pellis, si te elevas.

## F E R I A VI.

Dotes Christi animæ à Verbo assumptæ.

**I**N quo sunt omnes thesauri Sapientia & scientia Dei Coloss. 2. Primo instanti perfectissime cognovit omnia naturalia, etiam te, & tua facta. Sed viditne, quod gaudio esse poterat, an quod interiori? 2. Omnia supernaturalia, ac DEUM. Quam felix illa anima! quam tu infelix? Haec non vides, saltem astutæ fide st̄p̄ius crede. Ex hujus defectu aliis plerumque deficiuntur.

**T**alis debeat, ut nobis esset Pontifex, sanctus, innocens, impollutus. Hebr. 7. Ex unione ad Verbum fuit sancta infinitè, neque crescere potuit. Tu potes: at non cresces, nisi DEO magis uniaris: non unieris, nisi à creaturis magis recedas. 2. Fui sancta per summam gratiam supra omnes creaturem. Respicce effectum tuum. Dition es, si te DEO magis unires. 3. Fuit impeccabilis, quia regebatur à Verbo. Quam tu fragilis! forte quia non pateris te à DEO regi.

3 In

## ADVENTUS. 27

**3** In ipso complacuit omnem plenitudinem inhabitat. Coloss. 1. Ob unionem habuit omnes virtutes supernaturales, quarum capax fuit. Quantum complacuit sibi in illa DEUS! quam parum in tua! quia egenus, & pauper es. Ne fuerunt otiosæ illæ virtutes; jam tunc in nos influebant. Sed quoties hanc in te fluimus non admisiisti.

## S A B B A T O.

Christus primo instanti conceptionis offert se Patri æterno.

**I**nveniens in mundum dicit: Hostiam, & oblationem (aliam) noluisti, corpus autem optasti mibi. Tunc dixi: Ecce venio. Hebr. 10. Offert Patri, se, sua, corpus, animam, & quam promptissime, quia cognoscit haec esse ab illo. Quid tu habes, quod non sit à Deo? cur non illi omnia? cur tibi, cur sensui multa immolas.

**2** Ecce venio, ut faciam, Deus, voluntatem tuam. Ibid. Vixit statim decretam sibi à Deo paupertatem, contemptum, passionem, mortem; promptissime excipit ipso primo momento Crucem, voluntate sua tota in DEI voluntatem transstuta. Confert te cum Christo, quam conformis sis voluntati Divine, præfertim in arduis, quam ames, aut fugias Crucem.

**3** Quæ placitæ sunt ei, facio semper. Jo. 8. Quia summe ei placet gloria sua, & salus nostra; hue statim intentione sua relpexit, ea que purissima. Perdis omnia, quæ non hoc dirigis. O quam haerens jactaram fecisti: Quod post hac facturus es, purum sit, ut nihil sensus interveniat.

DO-

DOMINICA QUARTA  
ADVENTUS.

B. Virgo Elisabetham invisit.

**E**xurgens MARIA in diebus illis abiit in montana cum festinatione. *Luc. 1.* Concepto DEO abit in ardua. Inhabitantis DEI signum est ad difficultia se resolvore. Concepto DEO exit in publicum. Necessarium est latere, donec DEI spiritus sit in te; antea non tutò agis cum proximo. ut Joannem peccato solvat, reliquit amatam solitudinem. Relinquendus Deus propter DEUM.

**a** Exultavit infans in uero ejus, & repleta est Elisabet̄ Spiritu Sancto. *Ibid.* Effectus hi sunt visitationis MARIÆ, infans mundatur, sanctificatur, nondum natus prophetat gestu: Elisabeth illuminatur, agnoscit Matrem DEI, extollit eam, humiliat se se. DEUS omnia nos habere voluit per MARIAM. Huic tuam necessitatē expone: ab hac mendica.

**3 Magnificat anima mea Dominum.** *Ibid.* Laudata laudem refundit in DEUM, se verò humiliat. Quidquid à DEO tibi adfluat, tu ad tuum nibilum redi; magnifica illum, & sublimem de eo sensum concipe.

## FERIA II.

S. Joseph de Mysterio Incarnationis instruerit.

**J**oseph autem vir ejus, cum esset justus, & nollet eam traducere: voluit occulte dimittere eam. *Matth. 1.* Videt gravidam, non  
no-

ADVENTUS. 237  
novit Mysterium; angitur, sed non exprobatur, in melius interpretatur: cogitat de dimittenda: sed occulte, ut famam consuleret. Dicte 1. prudenter adverfa tolerare, non murmurare. 2. alienos defectus apud te excusare; apud alios tegere.

**a** Angebatur & Virgo, quæ sciebat angij Josephum, se de adulterio suspicetam; se periclitari de dimissione. Silet tamen, neque execrationem affert: committit se DEO innocentia defensori. Etiam de Sanctis sinistrorum tantum judicia: sile, si tibi hoc contingat. DEO te committe, qui providentia sua omnia ordinabit in bonum.

**3 Angelus Domini apparuit, & in sonnis dicens. Joseph, fili David, noli timere accipere Mariam.** *Ibid.* Tribulari vult DEUS iustos, non opprimi: præstat Divina auxilia, cùm defunt humana. Docet Mysterium Incarnationis Josephum. Quod tam hujus quām MARIÆ gaudium? Ita sunt curæ D E O; qui se illi committunt.

## FERIA III.

Nascitur Joannes Baptista.

**1 P**eperit filium, & audierunt vicini, quia magnificavit Dominus misericordiam suam cum illa. *Luc. 1. 2.* eximendo illam à decoro sterilitatis. Si tam turpis erat sterilitas corporalis, quām turpis coram D E O erit sterilitas animæ! Et hæc tua est. 3. dando filium, qui Erit magnus coram Domino. Sola magnitudo vera est, quæ coram D E O est. Quid aliam queris?

**2 Peperit filium, & audierunt vicini &c.** Con-

**C**onsidera, quæ fecuta sunt nativitatem Joannis. Gaudent vicini: alii timent: alii mirantur: recipit loquaciam pater: repletus Spiritu Sancto: loquitur benedicens DEUM, prophetat, &c. Quantas mutationes facit vir unus zelosus, si quando compareret in populo!

**3** *Quis putas puer iste erit; etenim manus Domini erat cum illo.* Luc. 1. præfigunt magnitudinem Joannis ab Angelo prædictam, ex eo quia manus, & favor DEI erat cum illo, hic tamen favor non fecit eum magnum coram mundo, sed contemptum, deduxit in defertum, aluit loculis, vellavit melote, &c. Per hanc viam ducit DEUS eos, quos vult magnos coram se. Hæc & tibi eundum.

## F E R I A . IV.

Munus, ad quod destinatur Joannes.

**I**HIC venis in testimonium, ut testimonium peribere de lumine. Joan. 1. Testimonium ore, ut Christum prædicaret; testimonium opere, ut doctrinam suam sanguine signaret. Ad hoc vocatus es, ut testimonium peribebas non ore tantum; laudando, prædicando; sed multò magis opere, ardua pro eo agendo, & patiendo. Quid legisti; quid patiūs es; quid in futurum;

**2** *Ipsa præcedet ante illum in spiritu, & virtute Eliae.* Luc. 1. Spiritus Eliae fuit zelosus, igneus, fortis, & imperterritus. Talis fuit Joannes, in eremo ad Jordanem, in urbibus, in carcere, in morte. An & tuus talis; quām temeritus; quām debilis; quām facile deficit;

**3** *Parare domino plebem perfectam.* Non destinatur tantum ad Herodem, aut magnates, sed

sed etiam ad plebem excölandam. Demitte te ad vilissimos, quoniam nullius est vilis anima. Idem omnium est pretium, Sanguis Christi. Hoc exemplum Christi, hoc vocatio tua exigit.

## F E R I A . V.

Expectatio Partus.

**1** *Q*uem conceperat B. Virgo, summe desiderabat parturire: quia sciebat eum omnium saluti datum, ut hoc opus apertere inchoaret. Desiderabat eum quidem utero sibi unitum habere: sed prævaluuit affectus salutis aliorum. Quoties tu DEUM concipis per bona proposita; quam raro parturis; Insistendum his: alias otiosa sunt. Sepone quandoque etiam spiritualem tuam consolatiōnem, ut saluti aliorum servias: multo magis solatia sensuum. Non perditur sic DEUS, sed paritur.

**2** Agnita DEI voluntate, ut Christus nascetur, desiderabat hujus partum B. Virgo, ut eum etiam corporalibus obsequiis protegatur, videret, oscularetur, stringeret, gemitaret, serviret. Non solum affectum, sed etiam externa opera DEO impende.

**3** Ad hunc partum qui se disponebat. Per intensissimos virtutum omnium actus. Non una virtute te, nec lenta ad DEUM in te pararendum dispones. Necesse est omnibus, & in gradu heroico. Quas habes; quot defuncti. Heroicis assuefec, quæ servidam, & constanter resolutionem postulant.

## F E R I A VI.

Beneficia à Christo in utero existente  
Sanctissimæ Matri collata.

\* **G**estavat filium sine gravedine, sine dolore, & tædio. Facile gesatur, quod summè amatur. Privilegium hoc fuit Virginis, non tuum. Tibi dictum est, *in dolore paries filios*, id est, proposita tua etiam per difficultates in opus sunt reducenda: faciliora fient, si ames. Gravis est tibi doctrina Christi, ama; amor omnia dulcorat.

\* **C**onfidera, quām adoratum reliquerit Christus thalamum uteri. Qui tantas B. Virginis gratias primo instanti, quō conceptus est, contulit; in quantum putas eas cumulaverit per decem menses? quam intellectu lucem, quem affectum voluntati indidit? Gratulare Virginis. At undē tua cœcitas, & tepiditas, cum sapiens DEUM recipias? Fortè quia non pateris eum diū tecum morari, dum te statim ad alia effudis.

\* **C**onfidera filios alios nobilitatem à matre accipere, quoniam *partus sequitur ventrem*. At hic mater à filio accepit. Regina enim omnium est, quia Mater est Regis universorum. Ab eo nobilis eris, quod pepereris, id est, à tuis actionibus Christo conformibus, non à doctrina, non ab estimatione.

## S A B B A T O.

Iter Virginis in Bethleem.

\* **E**xistit editum à Cesare (Luc. 1.) licet ex superbia, & avaritia: B. Virgo tamen

## A D V E N T U S.

men reveretur in Imperatore terreno auctoritatem DEI: non excusat se gravitate, temporis iniuriae. Nonne hinc discis Superiores tuos loco DEI habere, etiam in durioribus imperiis?

\* **A**scendit & Joseph, ut profiteretur cum MARIA, Ibid. Decreverat DEUS, ut filius pauper, & contemptus nasceretur. Ordinat, ut editum Cœsari prodeat. Hinc constringi videtur, ut in Bethlehem eat. Sed hac necessitate tegit suam voluntatem patienti, humilitatem, patientiam, paupertatem. Quid ego? prodeo sub virtutis colore, sed delicta celo, amo committitates, &c. O pudor!

\* **I**n propria venit, & sui eum non receperunt. Joan. 1. Comitare undiq; mendicantem hospitium B. Virginem. Vide, quām indignè excludatur. Expende, quis ejus sensus maximè, quid sui eum non recipient, qui recipient alienigenas. Nonne & tu DEUM quandoque cor pulsantem excludis? & cui das locum? aperi ergo post hac illi, clade vanitati.

## IN NATIVITATE DOMINI.

\* **F**atum est autem, cum essent ibi, impetus tempus est tempus, ut pararet. (Luc. 2.) Ubi? Considera vilitatem loci, tempestatem perfrigidam, tempus noctis, circumduque misericordiam, & paupertatem, visut in te nalcatus. Christus esto tibi vilis, frigescant tuæ passiones, ama latere, esto pauper, & humili. Amat & in te ea filius DEI, quæ pro se elegit.

\* **E**t peperit filium suum primogenitum. Ibid. Considera, quibus actibus reverentia, humilitatis, adorationis, amoris B. Virgo filium suum

28 NATIVITAS

suum excepit, & statim pro mundi salute Patri obtulerit. Audi vagitum, vide lachrymas: quære, cur freat; Audi respondentem, quod non habeat imitatem, & statue tu cum fequi.

3 Et pannis sum involvitur: Ecce paupertatem matris, & filii. Et reclinavit eum in pressio: Ecce quomodo à teneris DEI filius in commodities amat. Et cur tu fugis; Quia non eras ei locus in diversorio. Qui creavit te in habitaculum sibi, non invenit locum apud te: & invenit, qui te it perditum.

DIE XXVI. DECEMBRIS.

Sensus DEI; B. Virginis, & Angelorum in Nativitate Christi.

1 Cogita ab æterno Patre tibi ipso Nativitatis inflanti dici: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacuit. 2. Tibi donariab eo filium, & eius merita. Quam dives his eris, si benè utaris, & tibi applies, 3. Filius vero Patri offert se ipsum in victimam pro peccatis tuis. Quis amor iste in te; Quomodo es meritus; Offer quoque te ipsum in victimam DEO.

2 Considera, quas gratias B. Virgo retulerit ob conservatam Virginitatem. Aestima, & custodi tantum thesaurem, quem illa tanti fecit. 2. Quomodo obtulerit eum æterno Patri, quomodo mundo, quomodo tibi; suscipe munus, ama, fove, utere in bonum tuum.

3 Considera revelatum Angelis, dictumque. Et adorent eum omnes Angelos. Crede ergo ad fistilem Angelos, admiratos illum exi-

nati-

CHRISTI DOMINI.

29  
nianitionem, paupertatem, &c. Et tamen non eorum causa hæc agebat Christus, sed tui. Quæ tua ergo obligatio, non tantum admirandi, sed etiam imitandi hanc exinanitionem?

DIE XXVII. DECEMBRIS.

Christus natus annunciatur Pastoribus.

1 PASTORES erant in regione eadem vigilantes, & custodientes vigilias noctis, super gremium suum, Ecce Angelus Domini festis iuxta illos: Luc. 2. Quibus revelat se Christus, Pastoribus, simplicibus, & humilibus: vigilantes, & attentis ad occasionem boni: custodiens passionis, & affectuum suorum. Sunt in te hæc qualitates, ut merearis tibi DEUM revelari!

2 Et claritas Dei circumfulsat illos, & timuerunt timore magno. Lumen, & cognitio DEI Majestatis excitat in anima sacrum quandam horrorem, ac reverentiam. O quam parva tua est in DEUM reverentia in tuis spiritualibus exercitis! Unde? quia modicum est in te lumen, & non formas sublimem de DEO, rebusque Divinis aestimationem. Si aestimabis, reverberabis.

3 Evangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo, quia natus est vobis Redemptor. Gaudent Angeli de nostro bono. Discere gaudere de bonis aliorum. Gaudium nobis annuntiant. Argumenta gaudii sunt, quod natus Redemptor, quod nobis, quod vobis, Est Redemptor tuus, sed non salvabit te sine te. Considerari ergo oportet,

DIE

## DIE XXVIII. DECEMBRIS.

Datur signum Pastoribus , & canunt Angeli.

**1** *E*t hoc vobis signum : invenietis infans tem pannis involutum , & postum in praesepio . Luc. 2. Salvatorem populorum annunciat Angelus , & dat ejus signa tam villa ! DEUS nempe non invenitur , nisi in humilitate , & contemptu terrenorum . Elige haec ad majorem Christi imitationem , etiam si pars omnino est in deliciis , & honoribus DEI gloria .

**2** *E*t subito facta est multitudo militium & calefieris exercitus laudantium Deum . Ibid. Quia DEI Filius se tantoper exinanivit , Pater eum per Angelos honorat . Quantò minorem ipse tu curam gesleris , tanto majorem geret DEUS . Ubi terrena solatia abjeceris , aderunt celestia . Quid laudabant Angeli ? Istantis sapientiam , tenelli potentiam , despicio gloriam , DEUS eruit , & manifestat , quæ latenter , huic te committe .

**3** *Gloria in excelsum Deo , & in terra pax hominibus bona voluntatis . Ibid. D E O soli debetur per omnia gloria , non tibi . Si eam tibi arroges , DEUS te confundet ob furtum rei alienae . Quoties eam DEO surripuisti ? Red , quod non est tuum . **2** Pax datur hominibus bona voluntatis . Bona voluntas directa per solidas veritates , prompta , resoluta , servida , est principium omnis boni , & pacis inter nos . Refleste te ad te ipsum . & ex te ipso difcess esse verum . Ideo hanc voluntatem excita , & conserva .*

DIE

## DIE XXIX. DECEMBRIS.

Pastores se hortantur mutuò ad invisendum Salvatorem .

**1** *U*nus discesserunt ab his Angeli , Pastores loquebantur ad invicem (Luc. 2.) de iis , quæ Angeli decantarunt . Non sunt ergo statim eorum obliiti , ubi Angelus disparsuit : quemadmodum tu facis , qui elapsa horæ meditationis , via postea cogitas , quod lumen habueris , quod propositum . De hoc interdiu sèpius tibi loquere , dum practicandi est occasio .

**2** *T*ranseamus usque Bethlehem . Ibid. Non sicut pura memoratio eorum , quæ audierant , sed præctica ; ex qua conculserunt transire . Cura , ut tales sint tuae Meditationes , quibus tibi loqueris : ut semper conclusas transiit , vel ab imperfectione ad virtutem , vel ad altiorem virtutis gradum .

**3** *E*t videamus hoc verbum , quod factum est , quod Dominus ostendit nobis . Ibid. Volunt experiri , quod audierant . Quanta ostendit tibi Deus , cum tibi interior loquitur ! Debet ea opere experiri : alias frustratur Deus suo fine , tu fructu . Si haec tenus id fecisles , quantus evasiflet ! Ipse tibi impedimento fuisti , sis ipse tibi stimulo .

## DIE XXX. DECEMBRIS.

Pastores veniunt ad præsepe Domini .

**1** *E*t venerunt festinantes . Luc. 2. Et si Angelus non mandaverit , quia timet

Deo

Deo gratum fore illum translum intellexerunt, festinaret co magis, quo maius erat desiderium. Ubi lumen hauiisti, & propoli-  
tum statuisti, festinandum est, & prima ex-  
equendi occasio accipienda. Facies id, si verum  
sit in te desiderium. Hoc in meditationibus  
tuis semper excita.

**2** Et in venerunt MARIAM, & Joseph,  
& infantem postrem in praesepio. Ibid. Cogita,  
qui eorum fuerint affectus, submissionis, ad-  
miratio-  
nis, laudis, gaudii, &c. Correspondit eventus lumini, quod Angelus dedit, quia properarunt experiri. Propera modo ad opus  
virtutem, sic invenies IESUM, aut ejus  
virtutem. Cur id haec tenus non fecisti.

**3** Videntes autem cognoverunt de Verbo,  
quod dictum erat illis de puer hoc. Ibid. Di-  
ctum erat illis: nondum erat plena cognitio,  
Viderunt, & tunc demum cognoverunt. Ex-  
periens virtus dicitur. Audivisti tibi lo-  
quentem Deum in meditatione? est initium  
hujus scientiae. Accede ad opus, tunc plene  
cognosces. Quia id non praestitisti haec tenus,  
inde es tam radix.

## DIE XXXI. DECEMBRIS.

Reditus Pastorum à praesepio Domini.

**1** MARIAM autem conservabat omnia ver-  
ba haec, conservens in corde suo. Luc. 2.  
Habes exemplar meditantis, MARIAM. 1.  
Conservabat verba à Pastoribus in laudem  
Christi dicta: quid tu conservas corum, quæ  
tibi Deus dicit? 2. Omnia. Quare non omnia  
lumina in praxim trahis? 3. Conferebat in cor-  
de. Debes ea saepius in memoriam revoca-

re, captare occasionem exequendi.

**2** Reversi sunt Pastores glorificantes, & lau-  
dantes Deum. Ibid. Ex conversatione cum  
Christo, remanserunt in illis affectus gloriæ  
Dei, quos retulerunt ad officium suum. O fel-  
ix! si ex meditatione tua referas tales affec-  
tus, eosque in officio tuo exerceas! Miser si  
hoc non facias! Quanta enim perdis?

**3** In omnibus, quæ audierant, & viderant.  
Ibid. In omnibus glorificant Deum. Nihil præ-  
teri occasionis, quo id exerceas, cujus lumen  
habuisti. Multas intuentes occasions, si at-  
tendas, & tuo lucro; multas perdes, & tuo  
damno, si non attendas. Et sic Deum glorifi-  
cabis, quod facias, quæ ipse ingressit.

## DIE I. JANUARII.

De Circumcisione Domini.

**1** Postquam consummata sunt dies otio, ut  
circumcidetur puer. Luc. 2. Chri-  
stus à lege exemptus erat, quia peccatum no-  
habebat per eam abolendum. Vult tamen sub-  
esse legi, quamvis duræ. At tu leges, quamvis  
faciles, facile transgredaris: difficiles declinas.  
Est hoc Christum imitari? resolve te etiam ad  
ardua, vides Dei voluntatem.